ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI

REITORIA – COMISSÃO DE VERIFICAÇÃO – COTA PCD

EDITAL N. 03/2025 – COTA PCD – VESTIBULAR MEDICINA GURUPI E PARAISO

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO/VERIFICAÇÃO PRESENCIAL

CURSO DE MEDICINA CAMPIS DE GURUPI E PARAISO

A Presidente da Comissão de Verificação – Cota PCD, no uso de suas atribuições, torna público o

Resultado Preliminar da Avaliação/Verificação presencial dos candidatos inscritos no Processo

Seletivo para ingresso no Curso de Medicina – Gurupi e Medicina Paraíso (EDITAL N. 032/2025),

inscritos pela cota reservada a candidatos da condição de pessoa com deficiência.

MEDICINA - GURUPI

Nome Resultado Justificativa

Abigail Vasconcelos Fornari Deferido
Atende os requisitos legais.

Adélia Antunes de Aguiar Deferido
Atende os requisitos legais.

Álisson Aguiar Brito Deferido
Atende os requisitos legais.

Julia Martinelli Bueno Veiga Desclassificado Não compareceu à

avaliação/verificação

Zaqueu Mello Deferido
 Atende os requisitos legais.

MEDICINA - PARAISO

Nome Resultado Justificativa

Abigail Vasconcelos Fornari Deferido
Atende os requisitos legais.

Alice Barbosa Gonçalves Deferido
Atende os requisitos legais.

Igor Rodrigues Tito Desclassificado Não compareceu à

avaliação/verificação

Marina Mota Cunha
Desclassificado Não compareceu à

avaliação/verificação

I. O(a) candidato(a) com parecer Indeferido poderá interpor recurso, enviando sua solicitação para

cotapcd-vestibular@unirg.edu.br  com o assunto RECURSO_PCD_NOME

mailto:cmv.pcd@ufpa.br

COMPLETO_VESTIBULAR MEDICINA.

II. O candidato que não for considerado PCD após decisão da Comissão de Verificação, poderá

recorrer da decisão após a divulgação do resultado da avaliação, das 08 horas até às 23h59min do dia

18 de junho de 2025, enviando sua solicitação para cotapcd-vestibular@unirg.edu.br com o assunto

RECURSO_PCD_NOME COMPLETO_MEDICINA-GURUPI OU PARAISO.

Gurupi, 17 de junho de 2025.

Rálita Murila de Oliveira Souza

Presidente da Comissão de

Verificação Portaria Reitoria nº

034/2025

Página 2 de 2

mailto:cmv.pcd@ufpa.br

		2025-06-17T15:02:16-0300